9.1
9.2
9.3
12

12.1
1211
12.1.2

12.2
12.3
12.4
12.5
1251
12.5.2
12.6
12.7
12.8
12.8.1
12.8.2
12.9
12.10
12.10.1
12.10.2
12.11
12.12

12.13
12.13.1

12.13.1.1

12.13.1.2
12.13.2
12.13.3
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Nordsee
Bekanntmachung der WSD Nordwest
Weser

Hunte

Lesum , zwischen dem Sperrwerk und der Einmiindung von Hamme und Wimme

Wimme

Bekanntmachung der WSD Nord

Nordsee

Eider

Oberhalb der Eisenbahndrehbriicke bei Friedrichstadt

Hochstgeschwindigkeiten nach § 26 Abs. 3 SeeSchStrO

Alle Angaben Fahrt durchs Wasser / NOK = Fahrt Giber Grund

10 km/h (5,4 kn)
12 km/h (6,5 kn)
8 km/h (4,3 kn)

15 km/h (8,1 kn)

Ausgenommen sind die durch Sichtzeichen B.5 (Anlage | zur SeeSchStrO) gekennzeichneten

Wasserskigebiete.

Wischhafener Suderelbe

Ruthenstrom

Butzflether Stiderelbe

Oste

Mindung (km 74,6) bis Schwarzenhitten (km 49,5)
Schwarzenhiitten bis Bremervérde (km 0,0)
Freiburger Hafenpriel

Schwinge

Luhe

Mindung bis Hafen Steinkirchen

oberhalb des Hafens Steinkirchen

Este

Stor

Mindung bis Hafengrenze Itzehoe-Sude
oberhalb davon

Krickau

Pinnau

Nord -Ostsee -Kanal

Nord -Ostsee -Kanal, Gieselaukanal, Achterwehrer Schifffahrtskanal
Nord-Ostsee-Kanal zwischen den Endschleusen

Fahrzeuge, Schub- und Schleppverbande mit den Abmessungen der
Verkehrsgruppe 6 oder einem Tiefgang von mehr als 8,50 m

alle anderen Fahrzeuge, Schub- und Schleppverbénde
Gieselaukanal

Achterwehrer Schifffahrtskanal

8 km/h (4,3 kn)
8 km/h (4,3 kn)
8 km/h (4,3 kn)

12 km/h (6,5 kn)
8 km/h (4,3 kn)
8 km/h (4,3 kn)
8 km/h (4,3 kn)

8 km/h (4,3 kn)
5 km/h (2,7 kn)
8 km/h (4,3 kn)

15 km/h (8,1 kn)
8 km/h (4,3 kn)
8 km/h (4,3 kn)
8 km/h (4,3 kn)

12 km/h (6,5 kn)

15 km/h (8,1 kn)
10 km/h (5,4 kn)
8 km/h (4,3 kn)
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Alle Angaben Fahrt durchs Wasser / NOK = Fahrt Giber Grund

Ostsee
12.14 Schlei

Zwischen dem Kopf der Nordermole Schleimiinde und dem Breitenparallel 54°
12.14.1 39,0' Nord (sudlich Kappeln) sowie in der Missunder Enge zwischen Brodersbyer |10 km/h (5,4 kn)
Noor (Tonne 58) und Kielfot (Tonne 62)

12.14.2 auf den Ubrigen Strecken 15 km/h (8,1 kn)
Ausgenommen hiervon sind die Zugboote mit Wasserskilaufern auf den Wasserflachen nach Nummer
12.14.3
154.2.1
12.15 Kieler Forde
_ . . 18,5 km/h
12.15.1 Sidlich des durch das Marine-Ehrenmal Laboe gehenden Breitenparallels (10 kn)
daruiber hinaus sudlich des Leuchtfeuers Friedrichsort innerhalb eines Abstandes von 10 km/h
12.15.2 ;
weniger als 200 m vom Ufer (5,4 kn)
12.16 Heiligenhafen 10 km/h
Westlich der Verbindungslinie Leuchtfeuer Heiligenhafen/Ostspitze Graswarder bis (5.4 kn)
Hafengrenze '
12.17 Fehmarnsund -Fahrwasser 15 km/h
Zwischen der Fehmarnsundbriicke und der Tonne Fehmarnsund (8,1 kn)
12.18 Neustadter Bucht
12.18.1 Neustadt 10 km/h
Nordlich der Verbindungslinie durch die Tonnen 3 und 6 (5,4 kn)
12.18.2 westlich und sudlich der Verbindungslinien zwischen der Tonne 1 des Fahrwassers
Traveminde und den mit gelben Tonnen markierten Positionen
54°00,5' N, 010°53,0' O
54°00,7' N, 010°48,4' O 15 km/h
54°02,0' N, 010°47,0' O (8,1 kn)
54°03,0' N, 010°47,0' O
sowie der Tonne 2 des Fahrwassers Neustadt fur alle motorisierten Sportboote und
Wassermotorrader
12.19 Trave
12191 ansphen dem Tonnenpaar 3 und 4 und Tonnenpaar 5 und 10 fur Fahrzeuge mit 12 km/h (6,5 kn)
weniger als 3,00 m Tiefgang
fur alle anderen Fahrzeuge die Geschwindigkeit, welche zur Erhaltung der
12.19.2 Steuerfahigkeit erforderlich ist, jedoch nicht mehr als 15 km/h (8,1 kn)
12.19.3 Zwischen Tonnenpaar 5 und 10 und Leuchtpfahl 20 15 km/h (8,1 kn)
12.19.4 oberhalb des Leuchtpfahls 20 12 km/h (6,5 kn)
12.19.5 Potenitzer Wiek 8 km/h (4,3 kn)
12.19.6 Dassower See 8 km/h (4,3 kn)
12.19.7 Ausgenommen hiervon sind die Zugboote mit Wasserskilaufern auf den Wasserflachen nach Nummer
15.4.2.2
12.20 Wismar Bucht
12.20.1 Sudlich des durch das Unterfeuer Walfisch gehenden Breitenparallels 15 km/h (8,1 kn)
12.20.2 im Kirchsee nérdlich der Tonne Kirchdorf 1 10 km/h (5,4 kn)
12.21 Warnow
12.21.1 VVon den Molen bis zur Mihlendammbriicke sowie von Ufer zu Ufer 12 km/h (6,5 kn)
12.22 Stralsund Nordansteuerung
12.22.1 Im Fahrwasser zwischen der Tonne 7 (Gellenstrom) und der Nordmole Stralsund | 18,5 km/h (10 kn)

12.22.2 von der Nordmole Stralsund bis zur Ziegelgrabenbriicke 8 km/h (4,3 kn)
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Alle Angaben Fahrt durchs Wasser / NOK = Fahrt Giber Grund

12.23 Stralsund Ostansteuerung mit Landtief

12.23.1 |Landtief-Rinne 18,5 km/h (10 kn)
12.23.2 |Palmer-Ort-Rinne 10 km/h (5,4 kn)
12.23.3 | Ziegelgraben-Rinne von Tonne 32 bis Ziegelgrabenbriicke 8 km/h (4,3 kn)
12.24 Peenestrom mit Osttief

12.24.1 |Osttief-Rinne 18,5 km/h (10 kn)
12.24.2 |im Fahrwasser von Tonne PN 1 bis zur StralRenbriicke Wolgast 18,5 km/h (10 kn)
12.24.3 |beim Durchfahren der StraBenbriicke Wolgast und bis zur Tonne PN 58 8 km/h (4,3 kn)

12.24.4 |im Fahrwasser von Tonne PN 58 bis zur Tonne PN Sud/H 1 18,5 km/h (10 kn)



